

Deltagere	Mette B. Vase, Ole Tonnesen, Dan Mogensen og Marianne Krogh
Emne /Fremstilling	
Godkendelse af dagsorden Valg af ordstyrer og referent.	Dagsorden godkendt Ordstyrer Dan Mogensen Ref. Marianne Krogh
Referat fra 29. 03. 23.	Ref. godkendt
Nyt fra Solsikken og Bostederne.	Nyhedsbreve sendes ud, og hertil kommer der evt. spørgsmål fra pårørende.
Nyt fra Beboerrådet	Fokus på kommende Kr. Himmelfarts fest. Borgerne inddrages i op pyntning mm.
Nyt fra PRISK (se referat fra 24. 04)	Der har været dialogmøde med øverste ledelse (Thomas Hamann, Anne Marie Kruse og Morten Illsøe). Til dette møde blev der drøftet: <ul style="list-style-type: none">- Tilsynsrapporter fra Socialtilsynet er ikke altid rettet til, og ofte er der nedskrevet ”gammel” viden. Der er ofte taget udgangspunkt i, at tidligere nedskrevet er gældende, og at der savnes et mere udførligt arbejde. Pårørende er orienteret om, at det er Socialtilsynets opgave, og at vi kun kan bringe observationen videre- Funktionsnedsættelser som følge af besparelser – der opleves klare nedsættelser grundet besparelser. Det er et tema, som der fortsat drøftes og løftes videre fra pårørendegruppen- Forsat fokus på sundhedstjek til alle borgere
Drøftelse af samarbejdet i det lokale råd. Vi gennemgår oplæg lavet af Marianne og Mette og sammenholder med de nuværende vedtægter.	Mette og Marianne har lavet et forslag til ny struktur for samarbejdet. Forslaget indebærer nedlæggelse af nuværende konstruktion for pårørendesamarbejde (nuværende lokalråd). Alle pårørende kan deltage i møderne, der er ikke valg til rådet. Dog skal der vælges repræsentanter til PRISK. De gamle vedtægter bortfalder. Kommentar og overvejelse fra nuværende råd: <ul style="list-style-type: none">- Vil PRISK repræsentanten (i dag Ole Tonnesen) have ”fingeren” på pulsen for at kunne viderebringe viden til PRISK:

- Er man klædt godt nok på ved 2 møder, 2 sociale arrangementer og løbende nyhedsbreve fra ledelse?
- Vil det være muligt at få svar på evt. spørgsmål og inddragelse af pårørende i denne form?
- Vil alle gøre, hvad de skal gøre (eks. gør Solsikken, hvad de skal, og vil pårørende ikke tage del i Solsikken)?
Vil pårørende involvere sig mere/mindre i denne form?
- Behov for en beskrivelse af pårørendesamarbejde jf. tidligere vedtægter? (formål vil være at sikre den brede orientering)

Solsikkens borgergruppe og dermed også pårørendegruppe vil over tid forandre sig, og nye behov kan opstå. Samtidig er Solsikken (som andre tilbud) nødt til at sikre, at der er ressourcer og kapacitet til at kunne afholde møder og arrangementer.

Der opfordres til flere fælles arrangementer lokalt i de enkelte afdelinger foruden formelle mødestruktur.

Der opleves allerede mere overskud i de enkelte afdelinger, hvor flere pårørende oplever mere nærvær, dialog og inddragelse.

Mette orienterede om, at Solsikken altid vil samarbejde og ser stor værdi i det. Dog vil der være forhold, som vil drøftes andet steds, hvad der giver mening. Samtidig påpegede hun ledelsesretten i at træffe de beslutninger, som er bedst for Solsikken set ind i helheden – hertil også set i betragtning af samtaler og dialog med flere pårørende end nuværende råd. Der er stort fokus på inddragelse af borgere, medarbejdere og eksterne (eks pårørende), og dette giver værdi for Solsikkens udvikling.

Vi besluttede os for, at vi i fællesskab afprøver formen, og at vi sætter evalueringsdato på for at give plads til gode forslag, evt. justeringer og erfaringer med modellen. Således vil det være muligt at sikre flere perspektiver ud fra konkret afprøvet.

Evaluering skal september 2024.

Kommende møder:

Indsatte datoer slettes og erstattes til fordel for afprøvning af ny struktur.

Dermed vil næste møde være 25.9, hvor Annette Karlsen (Boliforeningen) er inviteret.

Aktiviteter. Indkomne forslag om brug af arv.	
Evt.	

Det kommende års Lokalrådsmøder planlægges på følgende datoer:

25. november kl. 16-18

Vi vil fortsat opfordre til at I benytter jer af de direkte mobil numre til grupperne:

Månens mobil-tlf. 30366220,

Stjernens mobil-tlf. 30366222,

Solens mobil-tlf. 30366223

Planetens mobil-tlf. 30508421

Bofællesskabet mobil-tlf. 21601052

Nattevagtens tlf. som også bliver brugt af Flyvervagten mobil-tlf. 24415690

Oprindelige tlf. numre vil kunne benyttes som hidtil. Før kl. 15 er det det nemmest at træffe nogen på fastnet tlf. som der ikke er ændret på.

Lokalrådet på Solsikken består af:

Planetten: Ole Tonnesen, Bakkevej 2 b, 8732 Hovedgård,

Mobil 23 41 78 88.

Mail: ot.bakkevej@gmail.com (formand)

Repræsentant fra Solsikken: Dan Mogensen

Mobil 24 42 05 29

Repræsentant fra Solen: Marianne Krogh, Vestbirkvej 43, 8752 Østbirk.

Mobil 25 12 26 33

Mail: makrogh43@hotmail.com

Mette Vase.